
INFORMACJA  

DOTYCZĄCA OFERTY MIASTA ŻYWCA  

W OKRESIE WAKACJI 2015 ROKU  

przygotowana przez szkoły podstawowe i gimnazja  oraz  przez miejskie instytucje kultury i 

sportu takie jak: Miejskie Centrum Kultury, Muzeum Miejskie, Żywiecka Biblioteka 

Samorządowa, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji,  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

 
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1 

Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze „Mieszkamy w Beskidach” 
w okresie 29.06.- 03.07.2015 r. dla ok. 40 dzieci 
 
Jest to kontynuacja działań prowadzonych od  kilku lat, podczas których uczniowie placówki mają możliwość 
odpoczywać czynnie, rozwijając swoje zainteresowania. Poznają  uroki, zabytki i ciekawe miejsca  nie tylko naszego 
regionu. W ramach zajęć planowane  są : 

 zwiedzanie  Muzeum Miejskiego,   
 wizyta w Żywieckim Parku Etnograficznym ETNOPARK w Ślemieniu oraz w Nadleśnictwie  w Węgierskiej 

Górce, 
 piesza wędrówka szlakiem turystycznym na górę Grojec, ognisko, zabawy integracyjne, 
 zajęcia sportowe na terenie obiektu sportowego „Orlik”, 
 wycieczka do Krakowa - pobyt w „Muzeum podziemia”, rejs statkiem po Wiśle, zwiedzanie Wawelu. 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3 
Młodzież  weźmie udział w wycieczkach w ramach Akcji „Wędrówki z przewodnikiem” i   „Wycieczka za złotówkę" 

 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 
W związku z likwidacją placówki szkoła nie organizuje żadnych imprez w okresie wakacyjnym. 
 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 5 

Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze  
w terminie 29.06 - 09.07.2015 r. dla ok. 25 dzieci 
W ramach zajęć planowane są:  zabawy na świeżym powietrzu, gry sportowe na boisku szkolnym, turnieje tenisa 
stołowego, zajęcia plastyczne, gry i zabawy stolikowe, turniej szachowy i warcabowy.  
 
Wycieczka  Szlakiem  Beskidzkim - Barania Góra  
w dniu 30.06.2015 r. dla 15 dzieci, podczas wycieczki młodzież zwiedzi  Muzeum - Stara Chałupa w Milówce                            
i Muzeum Turystyki. 
 

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 9 

W związku z planowanymi remontami podczas wakacji (tj. malowanie klas i łazienek szkolnych) szkoła nie będzie 
organizować zajęć wakacyjnych, natomiast uczniowie zostaną powiadomieni o możliwości korzystania z ofert 
wypoczynku letniego organizowanych w innych placówkach na terenie Miasta. 

 
GIMNAZJUM NR 1 

 
GIMNAZJUM NR 2 Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI 

Obóz letni - Ustronie Morskie pod hasłem „Pokonywanie barier między młodzieżą niepełnosprawną i 
pełnosprawną” w okresie 26.08 - 04.09.2015 r. dla 70 dzieci  
Podczas pobytu organizowane będą codzienne zajęcia wychowawcze oraz  poznawczym i wycieczki edukacyjne:  

 zwiedzanie Kołobrzegu (latarni morskiej oraz Muzeum Oręża Polskiego, rejs statkiem po morzu, źródła 
solankowe, Bazylika i starówka, Pływalnia Millenium, latarnia morska), 



 piesza wycieczka - Ustronie Morskie (poznaj historię miasta od mieszkańców – wywiady), 
 bieg na orientację „Odszukaj z mapą dąb Warcisław i Bolesław”  - poznaj pomniki przyrody,  
 zabawy sportowe i konkursy (nordic walking, boule, atletyka terenowa, poranny jogging, pływanie i 

podstawy ratownictwa wodnego, gry i zabawy zespołowe na plaży), 
 Imprezy i zabawy integracyjne (chrzest morski, karaoke dla młodzieży, bal piżamowy, ognisko z pieczeniem 

kiełbaski, wieczór filmowy, kalambury. 

 

Rejsy żaglówkami po Jeziorze Żywieckim Klub Żeglarski „Halny” 
w terminie 02-06.07.2015 r.  dla 75 dzieci 
Młodzież pod opieką sternika żeglarstwa oraz nauczycieli będzie brała udział w wielogodzinnych rejsach żeglarskich 
po Jeziorze Żywieckim i poznawać tajniki sztuki żeglarskiej. 
 

GIMNAZJUM NR 3 

Wakacyjny Turniej Piłki Siatkowej Plażowej  
w dniu 01.07.2015 r. dla 24 dzieci  
Turniej zostanie rozegrany na boisku do piłki plażowej na terenach rekreacyjno-wypoczynkowych Campingu 
„Dębina”. 
 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 1 
Półkolonia na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego Nr 1 w Żywcu 
w terminie 29.06-10.07.2015 r.  dla ok. 20 dzieci 
W ramach zajęć planowane są: 

 Warsztaty tradycja i regionalizm z twórczynią ludową. 
 Letnia Olimpiada Sportowa (gry i zabawy na wesoło, turniej tenisa stołowego, turniej mini piłki siatkowej). 
 Wspinaczka na sztucznej ściance  (spotkania z instruktorem wspinaczki). 
 Wycieczki turystyczne: Głównym Szlakiem Beskidzkim - Rajd na Baranią Górę, na Górę Żar, na Grojec, na 

Łyskę, do Rychwałdu. 
 Zajęcia ogólnorozwojowe, gry i konkursy. 

ZESPÓŁ SZKOLNO-PRZEDSZKOLNY NR 2 

Zajęcia sportowo-rekreacyjne i turnieje: 
lipiec - sierpień 2015 r. dla ok.75 dzieci  
W ramach zajęć planowane są:  zespołowe gry sportowe, turnieje siatkówki, koszykówki, piłki ręcznej, piłki nożnej, 
zajęcia z lekkiejatletyki, gry i zabawy edukacyjne. 
Zajęcia plastyczne: 
lipiec 2015 r. dla ok. 20 dzieci - wykonywanie prac plastycznych w plenerze.  
Warsztaty dequpage:  
lipiec 2015 r. dla ok. 20 dzieci - wykorzystanie techniki plastycznej dequpage do zdobienia przedmiotów.  
Zajęcia plastyczne - „Zaczarowany świat marzeń”  
sierpień 2015 r. - wykorzystanie technik plastycznych oraz techniki biblioterapii do pobudzania wyobraźni i 
relaksacji, zabawy ruchowe i integracyjne 
Spotkania z przyrodą - Żywiecki Park Krajobrazowy  
sierpień 2015 r. dla 20 dzieci 
Wyjazd na zajęcia przyrodnicze w celu przeprowadzenia doświadczeń przyrodniczych m.in. badanie czystości wody, 
obliczanie prędkości nurtu płynącej rzeki, mierzenie objętości drzew, rozpoznawanie drzew, wyszukiwanie 
najstarszych drzew. 

  
Wycieczki krajoznawcze: 

 Wycieczka do Parku Rozrywki Zatorland / lipiec 2015 r. dla ok. 45 dzieci - Park Dinozaurów, Park Mitologii, 
Park Owadów, Park Bajek i Wodnych Stworzeń.  

 Wycieczka - Chorzów, Chudów / lipiec 2015 r. dla ok.45 dzieci Śląskie Wesołe Miasteczko, zwiedzanie 
zamku w Chudowie.  

 Wycieczka do teatru /lipiec 2015 r. - 26 dzieci   spektakl w Teatrze  Rozrywki w Chorzowie.  

 
PRZEDSZKOLE NR 1 

Zajęcia dla ok. 60 dzieci - lipiec 2015 r. - dyżur przedszkolny 
Festyn w ogrodzie przedszkolnym - udział w konkursach i zabawach przy muzyce w ogrodzie przedszkolnym.  



Olimpiada sportowa - konkurencje sportowe w formie zabawowej przeprowadzone na terenie ogródka 
przedszkolnego.  
Warsztaty plastyczne - malowanie na szkle - malowanie farbami plakatowymi na szkle pod kontrolą nauczycieli - 
wykonywanie wystawy w sali.  
Zajęcia rekreacyjne „Figlo - raj” w Żywcu - uczestnictwo w zabawach z piłeczkami.  
Bajka filmowa w kinie „Janosik” - oglądanie bajki dla dzieci i rysowanie najciekawszych bohaterów bajek.  

 
PRZEDSZKOLE NR 9 

Zajęcia dla ok. 125 dzieci - sierpień 2015 r. - dyżur przedszkolny 
Program zajęć: zabawy taneczne, zabawy ruchowe, wyjście do kina, zajęcia plastyczne. 

 
PRZEDSZKOLE NR 11 

Zajęcia dla ok. 100 dzieci - lipiec 2015 r. - dyżur przedszkolny 
Dzień sportu - LETNIA SPARTAKIADA DLA DZIECI  
w dniu 15.07.2015 r. dla ok. 100 dzieci/ konkurencje sportowe z nagrodami, zabawy dla młodszych dzieci.  

Zajęcia wyjazdowe: 
 Wycieczka do Warowni i Mini Zoo w Inwałdzie  

w dniu 23.07.2015 r. dla  ok. 50 dzieci /warsztaty historyczne w Warowni, zabawy w ogrodzie, zwiedzanie 
Parku Miniatur i Mini Zoo.  

 
MIEJSKIE CENTRUM KULTURY W ŻYWCU 

Scena plenerowa przy amfiteatrze pod Grojcem 
„Górale pobijają rekord” 04.07.2015 r. - 2.000 osób  
Bicie rekordu Polski w tańczeniu ZUMBY. W programie imprezy: maraton zumby, pokazy różnych form fitness, 
EKSPLOZJA KOLORÓW, piknik rodzinny. 
 
OSCYPEK FEST - główny organizator: Paweł Pieczarka 11-12.07.2015 r. 
Impreza o charakterze festynu rodzinnego z koncertami gwiazd m. in. IRA, DŻEM.  
Impreza przeznaczona dla wszystkich grup wiekowych.  

 
HIP-HOP NA ŻYWCA - główny organizator: Piwiarnia Żywiecka 18.07.2015 r. 
Impreza dla młodzieży, koncerty gwiazd Hip-Hopu, konkursy, pokazy związane z kulturą hip-hopu. 

 
Festiwal Smakowania Kwaśnicy - główny organizator : Barbara Czul 14-16.08.2015 r. 
Impreza o charakterze festynu rodzinnego z koncertami gwiazd m.in. NANA, Francesco Napoli, JAMAL.  Impreza 
przeznaczona dla wszystkich grup wiekowych. 
 

Plac między zamkami, amfiteatr pod Grojcem 
Tydzień Kultury Beskidzkiej 25.07-02.08 2015 r. - 20.000 osób (w ciągu 9 dni) 
W ramach tego wydarzenia odbędzie się Festiwal Folkloru Górali Polskich, koncerty polskich i zagranicznych 
zespołów folklorystycznych, kapel, grup śpiewaczych i solistów, koncerty gwiazd muzyki folkowej - Wałachów i Tekli 
Klebetnicy, targi sztuki ludowej, imprezy towarzyszące: warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży, wystawy. 
Impreza przeznaczona dla wszystkich grup wiekowych. 
 

Amfiteatr Pod Grojcem 
Kino plenerowe - organizatorzy : Kino Janosik, MCK.  Czerwiec-sierpień 2015 r. (3 dni)  
Plenerowe projekcje filmowe w amfiteatrze pod Grojcem, zaplanowano realizację minimum 3 pokazów. 
 

Klub MCK Akwarium, os. 700-lecia 
WAKACJE Z KLUBEM AKWARIUM - 01.07-31.08.2015 r. - 60 dzieci 
Warsztaty teatralne i taneczne, półkolonia artystyczna, zajęcia hobbystyczne, zajęcia terapeutyczne. 

 
Klub MCK Śrubka ul. Grunwaldzka 13  

WAKACJE ZE ŚRUBKĄ - 03-31.07.2015 r. - 60 dzieci  



Plastyka, taniec, teatr (pn. śr. i pt. godz. 10.00 - 14.00). 

Klub MCK Ogródek, os. Parkowe 
WAKACJE Z KLUBEM OGRÓDEK - 01.07 - 31.08 2015 r.  - 30 dzieci  
Warsztaty plastyczne oraz taneczne. 
 

Klub MCK Globik, ul. Sporyska 37 
WAKACJE Z KLUBEM GLOBIK - 01.07-31.08.2015 r. - 20 dzieci  
Warsztaty plastyczne - malarstwo, rysunek, rzeźba w glinie, zajęcia sportowo-rekreacyjne. 
 

Klub MCK Papiernik, ul. Ks. Pr. St. Słonki 
WAKACJE Z KLUBEM PAPIERNIK - 01.07-31.08.2015 r. - 60 dzieci  
Wakacyjna zabawa z językiem angielskim i rytmiką, origami dla dzieci, warsztaty hip-hop, malarstwa na szkle, 
wycieczka do Rabkolandii. 

 
Żywiecka Szkoła Tradycji - siedziba TMZZ ul. Zamkowa  

ŻYWIECKA SZKOŁA TRADYCJI - 24-25.07.2015 r. i 01.08.2015 r. - 20 dzieci  
Zajęcia plastyczne w plenerze – malarstwo na szkle. 

 
MUZEUM MIEJSKIE - STARY ZAMEK W ŻYWCU 

CYKL WARSZTATÓW I SPOTKAŃ MUZEALNYCH – OFERTA EDUKACYJNA 
w okresie wakacji w terminie 01.07.2015 r. - 31.08.2015 r. dla ok. 240 uczestników (12 zajęć dla 20 uczestników) 
proponowane są: 

 Spotkania historyczno-plastyczne „Żywiecki zamek przed wiekami” 
uczestnicy spotkań zapoznają się dziejami żywieckiego zamku, poznają ciekawe postaci i legendy związane z 
zamkiem. Spotkania będą zakończone warsztatami plastycznymi. 

 Warsztaty „Nie samym chlebem żyje człowiek” 
Zajęcia obejmują wprowadzenie w tematykę twórczości ludowej oraz część warsztatową. 

 Warsztaty - zabawa ceramiką 
Zajęcia pozwalające poznać starodawne techniki obróbki gliny. Zakończone będą warsztatami 
ceramicznymi. 
 

SPOTKANIA HISTORYCZNE - DZIAŁ HISTORII I SZTUKI  
w okresie czerwiec - sierpień 2015 r. dla ok. 240 uczestników (12 zajęć dla 20 uczestników) proponowane są 
następujące tematy spotkań: 

 HISTORIA HERBU  
oprowadzanie po ekspozycji „Historia i tradycje Żywca” oraz mini warsztaty do wyboru – kolorujemy herb 
żywiecki, wykonujemy herb w wybranej technice (wypukłodruk, monotypia) lub projektujemy swój herb. 

 I TY MOŻESZ ZOSTAĆ KRONIKARZEM  
pogadanka na temat żywieckiego kronikarza–Andrzeja Komonieckiego, możliwość zobaczenia oryginału 
„Dziejopisu Żywieckiego” oraz mini warsztaty piśmiennicze (uczniowie piszą stalówkami na czerpanym 
papierze fragment tytułu „Dziejopisu Żywieckiego”). 

 HISTORIA ŻYWIECKIEGO PARKU  
pogadanka o parku z pokazem multimedialnym lub wycieczka po parku oraz mini warsztaty plastyczne – 
wykonanie zabytku z parku lub ilustracji do historii żywieckiego parku w wybranej technice: wypukłodruk, 
monotypia, odbijanie z matrycy (tzw. „wałeczkowanie”). 

 ZABYTKI ŻYWCA  
pogadanka o historii miasta lub krótka wycieczka po mieście oraz mini warsztaty plastyczne – najciekawszy 
zabytek z  Żywca wykonany w wybranej technice: wypukłodruk, monotypia, odbijanie z matrycy (tzw. 
„wałeczkowanie”). 

 ZOSTAŃ MECENASEM SZTUKI – MADONNA Z POZIOMKĄ, NAJSTARSZY ŻYWIECKI OBRAZ  

pogadanka na temat najstarszej sztuki sakralnej na nowej wystawie „Sztuka sakralna Żywiecczyzny” oraz 
mini warsztaty plastyczne – wykonanie odbitki z matrycy najważniejszego symbolu obrazu - poziomki. 
Uwaga: biletem wstępu na zajęcia jest kartka-cegiełka z wizerunkiem Madonny z poziomką.) 

 POZNAJ SWOJEGO PATRONA  

(pogadanka na temat historii świętych patronów (m.in. św.  Jana Chrzciciela, Andrzeja, Piotra, Mikołaja, 



Barbary, Katarzyny, Tekli) na nowej wystawie „Sztuka sakralna Żywiecczyzny” oraz mini warsztaty, na 
których dzieci malują świętych z atrybutami). 

SPOTKANIA ARCHEOLOGICZNE  
w okresie czerwiec - sierpień 2015 r. dla ok. 240 uczestników (12 zajęć dla 20 uczestników) proponowane są 
następujące tematy z dziedziny archeologii: 

 PAPIER RĘCZNIE CZERPANY  
Zajęcia mają popularyzować dzieje papieru, techniki jego wytwarzania, a także różne sposoby 
wykorzystania tego materiału. Oprócz praktycznych doświadczeń w produkcji papieru uczestnicy odkryją 
tajemnice starożytnych i współczesnych metod wytwarzania papieru.  
Praktyczne warsztaty z czerpania papieru poprzedzone są prezentacją multimedialną dotyczącą historii 
piśmiennictwa, materiałów jakimi się posługiwano oraz zapoznaniem się z rodzajami pisma od 
hieroglificznego, przez pismo węzełkowe Inków aż po średniowieczne manuskrypty. 
Zajęcia realizowane są na zasadach pracy własnej uczestników, co ułatwia przyswojenie wielu nowych 
wiadomości oraz umiejętności, każdy własnoręcznie przygotuje masę papierniczą a potem będzie miał 
okazję sprawdzenia swoich sił w produkcji papieru czerpanego. 
Atrakcją jest również część praktyczna pisma- iluminacji piórem oraz tuszem, gdzie każdy może poczuć się 
średniowiecznym kaligrafem. Proponowane przez nas lekcje muzealne mogą stać się doskonałym 
uzupełnieniem programu nauczania historii, sztuki czy techniki.  
Taka forma miedzy przedmiotowej edukacji doskonale pobudza wyobraźnię do kreatywnego myślenia, 
rozwija zdolności manualne i artystyczne. 

 NIE ŚWIĘCI GARNKI LEPIĄ – WARSZTATY CERAMICZNE   
Zapraszamy na zajęcia z przetwarzania i obróbki gliny. Uczestnicy zajęć poznają techniki obróbki tego 
surowca. Rozpoczynając od najstarszych technik wygniatania i wałeczkowej, poprzez obtaczanie i toczenie 
kończąc na odlewaniu lub wyciskaniu w formach. 
Zajęcia mają na celu wprowadzenie w tajniki ginącego już zawodu garncarza, poznanie jego narzędzi oraz 
materiałów którymi się posługiwał. Dodatkowo uczestnicy mają możliwość zapoznania się z oryginalnymi 
przedmiotami pochodzącymi z wykopalisk na naszym terenie, które stanowią wzorce wykonywanych w 
trakcie zajęć naczyń i przedmiotów. Na zakończenie zajęć uczestnicy otrzymują na własność przedmioty, 
które wykonali własnoręcznie.  

 WITRAŻE – ŚWIATŁEM MALOWANE 
Zajęcia mają popularyzować dzieje witrażownictwa, techniki ich wytwarzania, a także różne sposoby 
wykorzystania szkła jako materiału podlegającego obróbce. Oprócz praktycznych doświadczeń w 
powstawaniu witraży uczestnicy odkryją tajemnice historycznych metod wytwarzania przedmiotów ze 
szkła. Praktyczne warsztaty poprzedzone są omówieniem możliwości wykorzystania surowca szklanego oraz 
zasad postępowania z przedmiotami szklanymi. 
Zajęcia realizowane są na zasadach pracy własnej uczestników, co ułatwia przyswojenie wielu nowych 
wiadomości oraz umiejętności, każdy własnoręcznie wykonuje własnoręcznie zaprojektowany witraż. 

 
SPOTKANIA ETNOGRAFICZNE 
w okresie czerwiec - sierpień 2015 r. dla ok. 240 uczestników (12 zajęć dla 20 uczestników) proponowane są 
następujące tematy z dziedziny etnografii: 

 ZABAWKI NASZYCH PRZODKÓW 
Tradycje zabawkarstwa ludowego na Żywiecczyźnie. Malowanie drewnianych ptaszków lub koników. 

 ZDOBNICTWO ŚWIĄTECZNE 

Tradycje zdobnictwa ludowego. Wykonywanie dawnych ozdób  świątecznych z bibuły, słomy, papieru i 
opłatków (zakres do uzgodnienia). 

 CZY SZATA ZDOBI CZŁOWIEKA? 
Stroje regionalne i ich symbolika. Spotkanie z prezentacją  oraz  przymierzaniem ubiorów ludowych. 

 

 
 

WYSTAWY MUZEUM MIEJSKIEGO CZERWIEC-SIERPIEŃ 2015 
 

WYSTAWY STAŁE 

Ekspozycja historyczna - „Historia i tradycja  Miasta  Żywca” 



Dział Historii i Sztuki - czerwiec - sierpień 2015 r. (92 dni) ok. 5 tys. turystów 
 
Na ekspozycji prezentowane są dokumenty rękopiśmienne (XVI –XVIII w.) dotyczące dziejów miasta i całej 
Żywiecczyzny, w tym przywileje miejskie nadawane przez królów polskich oraz właścicieli Żywiecczyzny- 
Komorowskich i Wielopolskich.  
Na uwagę zasługuje „Dziejopis Żywiecki” Andrzeja Komonieckiego z 1704 r.  
Prezentowana na wystawie kolekcja pamiątek cechowych (obesłania, pieczęcie, księgi cechowe, skrzynie) jest jedną 
z najstarszych w Polsce.  
W historycznych murach można oglądać kopie kostiumów z epoki renesansu i baroku.  
W zrekonstruowanych wnętrzach (salon biały, gabinet męski) można podziwiać pamiątki związane z ostatnimi 
właścicielami dóbr żywieckich - dynastią Habsburgów. Na ekspozycji prezentowane są także tradycyjne stroje 
mieszczan żywieckich, różne odmiany stroju kobiecego i męskiego.  
W muzeum żywieckim znalazła miejsce interesująca kolekcja, największa w Europie, obrazów lwowskiego artysty – 
Jana Kazimierza Olpińskiego.  Całość dopełniają obrazy, grafiki oraz stare fotografie prezentujące wygląd miasta z 
okresu międzywojennego. 

 
Wystawa w wieży rycerskiej „Konfessaty Czyli Sądy, Wyroki i Tortury w Żywcu” 
Dział Historii i Sztuki - czerwiec - sierpień 2015 r. (92 dni) ok. 5 tys. turystów 
 
Prezentowana wystawa ma przybliżyć mało znany i pomijany w opracowaniach element historii Żywca w oparciu o 
zachowany materiał kronikarski i bibliograficzny i ukazać go na tle prawodawstwa obowiązującego na przestrzeni 
wieków w Polsce i Europie. Wystawa prezentowana jest na dwóch salach najstarszej wieży rycerskiej ( XV w). 
Wśród eksponatów obejrzeć można m. in. łoże sprawiedliwości, hiszpańskie buty oraz konfesjonał. 
 

Wystawa Archeologiczna 
Dział Archeologii - czerwiec - sierpień 2015 r. (92 dni) ok. 5 tys. turystów 
 
Na wystawie zaprezentowane zostały pamiątki dokumentujące najstarszą historię Żywiecczyzny, w tym relikty 
dawnej baszty zamkowej. Można także zobaczyć eksponaty pozyskane z wykopalisk prowadzonych na górze Grojec 
i w Starym Zamku, kamieniarkę oraz prezentację zaginionych rzemiosł takich jak: solwarstwo i szklarstwo.   
 
Dział archeologii proponuje także turystom tzw. „żywą ekspozycję”, gdzie zwiedzający mogą uczestniczyć w 
pokazach wytwarzania naczyń ceramicznych oraz własnoręcznie wykonać naczynia w tradycyjnej pracowni 
garncarskiej. Wyposażenie warsztatu składa się z koła garncarskiego oraz pieca elektrycznego zbudowanego na 
wzór pieca historycznego. Ponadto na wystawie znajduje się zrekonstruowana mennica fałszerska Mikołaja 
Komorowskiego, za pomocą której można wybić własnoręcznie pamiątkową monetę. 
 

Ekspozycja etnograficzna „Kultura ludowa Żywiecczyzny” 
Dział Etnograficzny - czerwiec - sierpień 2015 r. (92 dni) ok. 5 tys. turystów 
 
W budynkach dawnej wozowni zamkowej obecnie znajduje się Dział Etnografii Muzeum Miejskiego w Żywcu. 
Prezentowana jest tam wystawa stała „Kultura ludowa Żywiecczyzny”, na której można zobaczyć: kostiumy i maski 
noworocznych przebierańców tzw. jukaców, dziadów i szlachciców, rekwizyty kolędnicze - kozy i turonie, gwiazdy 
kolędnicze, szopki kukiełkowe. Oprócz tego można oglądać odświętny strój Górali Żywieckich, wyposażenie kuźni 
kowalskiej, garncarstwo. Na wystawie wyeksponowane zostały narzędzia związane z obróbką: drzewa, lnu i wełny 
owczej. 
 

Ekspozycja przyrodnicza „Ptaki i Ssaki Żywiecczyzny” 
Dział Przyrodniczy - czerwiec - sierpień 2015 r. (92 dni) ok. 5 tys. turystów 
 

Dział przyrodniczy mieści się w zabytkowej stajni zamkowej z 1903 roku. Eksponowana tam wystawa prezentuje faunę 
Żywiecczyzny (około 200 sztuk), w tym  pokaźną kolekcję ptaków drapieżnych. W jesiennej scenografii lasu można podziwiać: 
rysie, żbika, wilka, lisy, dzika, sarnę i niedźwiedzia brunatnego. Wśród trofeów myśliwskich okazale prezentują się: głowa żubra, 
łosia, sarny, kozła oraz poroża jelenia i kozła. W części parkowej pokazane jest ptactwo pospolite: wróble, sikorki, dzięcioły, 
sroka, wrona, kawka, gawrony. Znajduje się tam też powóz z końca XIX w., okazy paleontologiczne czyli kości i ciosy mamuta 
oraz zdjęcia flory i fauny Beskidów. 
 



WYSTAWY CZASOWE 

Wystawa „Malarstwo na szkle -  pokoleniowe inspiracje twórcze” 
Dział Etnograficzny - czerwiec - sierpień 2015 r. (92 dni) ok. 5 tys. turystów 
 

Wystawa ukazuje tradycyjne i współczesne malarstwo na szkle. Twórczość mistrzów będącą inspiracją dla 
następców. Obrazy typowe dla XIX-wiecznej sztuki ludowej oraz tworzone współcześnie przez cztery pokolenia 
malujących na szkle. Prezentuje malarstwo nestora sztuki ludowej, twórcy ludowego Józefa Hulki z Łękawicy, 
Zbigniewa Micherdzińskiego z Żywca upowszechniającego ludowe tradycje twórcze, Lilianny Pleńkowskiej z Żywca 
przekazującej tajniki malarstwa na szkle najmłodszemu pokoleniu. Wszyscy czerpią z malarstwa tradycyjnego i prac 
późniejszych twórców. W miarę możliwości i upodobań zachowując dawną typową technikę realizują własne 
zainteresowania i pasje twórcze. 
 

Wystawa „Jachting - pasja Arcyksięcia Karola Stefana Habsburga” 
Dział Historii i Sztuki - czerwiec - sierpień 2015 r. (92 dni) ok. 5 tys. turystów 
 
Wystawa jest prezentacją albumu ze zbioru Muzeum Historii Fotografii w Krakowie o nietypowej jak na rejon 
Małopolski tematyce marynistycznej. W albumie znajduje się 112 fotografii datowanych na lata 1880 - 1900. Wśród 
ich autorów są: Chorwat Blasius Cirkovic, Anglicy Alfred John West, James Adamson, Arthur Debenham, spółka „Cox 
& Durrant” oraz anonimowi fotografowie.  
 

„Klucz do magazynu - album z Karolem Stefanem” 
Dział Historii i Sztuki - czerwiec - sierpień 2015 r. (92 dni) ok. 5 tys. turystów 
 
Album jest zbiorem fotografii skrupulatnie i konsekwentnie kolekcjonowanych przez anonimowego miłośnika 
żeglarstwa pod koniec XIX wieku. 
W albumie pojawiają się zdjęcia przedstawiające arcyksięcia Karola Stefana Habsburga z Żywca, admirała floty 
austro-węgierskiej, wielkiego miłośnika żeglarstwa. Sam album staje się punktem wyjścia dla rozważań nad 
zagadnieniem czym było kolekcjonerstwo i kim był kolekcjoner fotografii w XIX wieku. Oprócz fotografii na 
wystawie zostaną zaprezentowane pamiątki po dawnym właścicielu dóbr żywieckich pochodzące z kolekcji 
prywatnych i zbiorów Muzeum Miejskiego w Żywcu. 
 

ŻYWIECKA BIBLIOTEKA SAMORZĄDOWA - Oddział dla dzieci 
ZAJĘCIA EDUKACYJNE - Zajęcia dla dzieci szkolnych pod hasłem: „Zwierzyniec literacki” czyli wakacje z 
książką o zwierzętach. 
w terminie 06-10.07.2015 r. dla ok. 100 dzieci (5 dni x ok. 20 dzieci)  
W programie między innymi: 

 Czytanie fragmentów książek o różnych zwierzętach. 
 popularyzacja wiedzy o zwierzętach 
 kształtowanie kultury uczuć, stosunku do zwierząt i szacunku do przyrody 
 pozytywny wpływ zwierząt na zdrowie człowieka  

 Spotkanie z lekarzem weterynarii  
 porady jak pielęgnować i wychowywać zwierzęta domowe. 

 Przedstawienie portretu własnego zwierzątka 
 wypowiedzi uczestników zajęć, wymiana doświadczeń. 

 Chcę wiedzieć więcej - dzień z prasą dziecięcą znajdującą się w bibliotece 
 wyszukiwanie artykułów na temat zwierząt. 

 Wykonywanie prac plastycznych 
 Gry i zabawy ruchowe 

 
 
 
 

MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI 
Imprezy sportowe: 

Turniej  piłki plażowej  



Boiska do piłki plażowej przy os. 700-lecia -  11.07.2015 r. dla 30 dzieci 
 
Turniej piłki plażowej rozgrywany jest w dwuosobowych drużynach męskich lub żeńskich. Zawody przeprowadzane 
są zgodnie z przepisami dla tej dyscypliny sportu i nadzorowane przez licencjonowanego sędziego. Zwycięzcy 
otrzymują puchary, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. 

 

Regaty Żeglarskie O Puchar Rektora Politechniki Krakowskiej  
Jezioro Żywieckie - 11.07.2015 r. dla 75 dzieci 
 
Rozegrane zostaną trzy wyścigi, pierwszy wyścig Memoriał Zbyszka Kuci. Regaty zostaną przeprowadzone wg 
aktualnych przepisów PZŻ, Regulaminu Regat, Instrukcji Żeglugi, Komunikatów Sędziowskich. Prowadzona będzie w 
klasach: 
A - OMEGA - STANDARD 
B - ŁODZIE KABINOWE 
C - ŁODZIE KABINOWE 
D - KLASA WOLNA 
 

Festyny Sportowo-Rekreacyjne: 
Cykl „Lato Z MOSIR-EM”,  Festyny Sportowo-Rekreacyjne, Pod Hasłem „Wakacje Na Sportowo I Wesoło” 

 Os. Parkowe - Osiedlowy Plac Zabaw - 01.07.2015 R. - 140 dzieci 
 Plac Zabaw w Kocurowie - 02.07.2015 r. - 75 dzieci 
 Os. Młodych - Osiedlowy Plac  Zabaw - 03.07.2015 r. - 130 dzieci 
 Obiekty sportowo-rekreacyjne przy ul. Tetmajera - 04.07.2015 r. - 200 dzieci 
 Os. Pod Grapą - Osiedlowy Plac  Zabaw - 06.07.2015 r. - 100 dzieci 
 Plac Gier przy ul. Jodłowej – 27.06.2015 r., 18.07.2015 r., 08.08.2015 r.- 350 dzieci 
 Boisko Sportowe  w Parku Zamkowym -  08.07.2015 r. - 100 dzieci 
 Os. 700- Lecia - Osiedlowy Plac Zabaw - 09.07.2015 r. - 80 dzieci 
 Boisko Sportowe  przy ul. Sporyskiej - 10.07.2015 r. - 70 dzieci 

 
Ta propozycja kierowana jest do dzieci do lat 15. Festyny odbywają się na osiedlowych placach zabaw oraz boiskach 
sportowych w różnych częściach miasta. Uczestnicy biorą udział w przeróżnych grach i zabawach sportowych 
(sprawnościowych, zręcznościowych itd.). Festyny cieszą się niezwykłym zainteresowaniem, świadczy o tym nie 
tylko dobra frekwencja,  ale i chęć udziału we wszystkich proponowanych zabawach. 
 
Cykl „Lato Z MOSIR-EM”, Festyny Sportowo-Rekreacyjne Pod Hasłem  „Pożegnanie Wakacji ” 
Szkoła Podstawowa Nr 3 - 25.08.2015 r. - 65 dzieci 
Szkoła Podstawowa Nr 8 - 26.08.2015 r. - 75 dzieci 
Szkoła Podstawowa Nr 1 - 27.08.2015 r. - 50 dzieci 
Szkoła Podstawowa Nr 6 - 28.08.2015 r. - 40 dzieci 
Szkoła Podstawowa Nr 5 - 31.08.2015 r. - 120 dzieci 
 
Ta propozycja kierowana jest do dzieci do lat 15. Festyny odbywają się na osiedlowych placach zabaw oraz boiskach 
sportowych w różnych częściach miasta. Uczestnicy biorą udział w przeróżnych grach i zabawach sportowych 
(sprawnościowych, zręcznościowych itd.). Festyny cieszą się niezwykłym zainteresowaniem, świadczy o tym nie 
tylko dobra frekwencja, ale i chęć udziału we wszystkich proponowanych zabawach. 
 
Hala Sportowa w Żywcu w okresie  01.07-14.08.2015 r. dla ok. 45 osób dziennie proponowane są: 

 Zajęcia sportowe z piłki siatkowej - 9:00-11:00 
 Zajęcia sportowe z piłki koszykowej - 11:00-13:00 
 Zajęcia sportowe z piłki ręcznej - 13:00-15:00 

 
W dni robocze w godzinach od 9:00 do 15:00 uczniowie żywieckich szkół podstawowych i gimnazjalnych będą mogli 
bezpłatnie korzystać z zajęć organizowanych przez MOSiR na hali sportowej. Wstęp na podstawie legitymacji 
szkolnej. Obowiązuje strój sportowy oraz odpowiednie obuwie sportowe. Grafik zajęć dostępny będzie na tablicy 
ogłoszeń w hali sportowej. Zapisy w dni robocze w godzinach od 9:00 do 14:00,  tel. 33 862 04 47. Zajęcia 
popołudniowe dla klubów sportowych pozostają bez zmian. 

 



Zajęcia z nauki i doskonalenia pływania na  Pływalni Miejskiej w Żywcu - 06.07-31.07.2015 - max. 15 osób 
dziennie 
Nauka i doskonalenie pływania to zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieży prowadzone przez instruktora pływania 
zatrudnionego przez MOSiR.  Zajęcia prowadzone będą w dni robocze w godz. 9:00 – 11:00 
Ilość miejsc ograniczona! Obowiązują wcześniejsze zapisy w kasie pływalni  tel. 33 861 22-12. 
 
Plaża miejska przy ul. Św. Wita - 01.07-31.08.2015 r. - frekwencja zależna od pogody 
W godzinach od 10:00 do 18:00 można korzystać z plaży miejskiej. 
 
Place zabaw  w Żywcu - 01.06-31.08.2015 r.- frekwencja zależna od pogody 
Możliwość korzystania z bezpiecznych urządzeń zabawowych od porannych godzin do zmroku. Place zabaw są 
nadzorowane i sprzątane. 
 
Kompleks boisk sportowych ze sztuczną nawierzchnią – Żywiec ul. Tetmajera  w okresie  01.06-31.08.2015 r. 
Na boiskach sportowych każdy amator sportu znajdzie coś dla siebie. Jest więc w jednym miejscu boisko do 
koszykówki, siatkówki, a dla miłośników futbolu boisko do piłki nożnej. Kompleks boisk   sportowych w okresie 
wakacyjnym czynny od 15:00 do 21:00. Zapisy u gospodarza obiektu, tel. 600 989 837. 
 
Boisko Sportowe „Orlik” - Żywiec - Sporysz - 01.06-31.08.2015 r. -  frekwencja zależna od pogody 
Boisko sportowe ze sztuczną nawierzchnią zlokalizowane jest przy Szkole Podstawowej oraz Gimnazjum nr 3. W 
okresie wakacyjnym czynne  w godzinach od 16.00 do 21.00.Zapisy u gospodarza obiektu, tel. 502 740 500. 

 

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŻYWCU 
Półkolonia letnia dla dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach socjoterapeutycznych  
w terminie 29.06-10.07.2015 r. dla ok. 50 osób 
W ramach półkolonii planowane są: 

 Wycieczki do Energylandia Zator i DreamPark Ochaby.  
 Wyjścia do kina i muzeum. 
 Konkursy, gry i zabawy oraz zajęcia edukacyjno-poznawcze. 


